de Lei nº 041, de 08 de outubro de 2025, oriundo do Projeto de Lei nº 026, de 03 de outubro de 
2025. 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo de Tabapuã, autorizado a abrir no Orçamento 

Municipal do Exercício de 2025, crédito adicional especial conforme dispõe o inciso II do art. 
41, da Lei Federal nº 4.320/64, no valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais), 
destinados ao atendimento de despesas de custeio com ações na área da Saúde, com 
recursos financeiros transferidos pelo Governo Federal e Governo Estadual, por intermédio do 
Fundo Nacional de Saúde e Fundo Estadual de Saúde, sob a seguinte programação e